12 BERTIOGA, 17 DE DEZEMBRO DE 2011 - BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 487

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONDEMA

  !"#$%&'$()$!'*!+*(%$,-*!+*./(&)0#&*!'$!1$2$%3!'*!4$&*!
5.6&$()$!7!+ 81945!:*(;*:3!)*'*%!*%!+*(%$,-$&#*%!<3#3!#$/(&=*!
ordinária e convida todos os interessados a participarem.
 Data: 20/12/11 - Horário: 09h00
 Local>!?3,3!'$!@$/(&A$%!'3!?$:#$)3#&3!'$!9'/:3B=*!C"3B*!
4/(&:&<3,DE
 Endereço>! @/3! F/&G! "$#$&#3! '$!+3.<*%H! IJK! 7! L&,3!
M)3<3(-3N!7!O$#)&*P3Q?"E
 PAUTA:
! RE!S#3)3.$()*!$!F3(B3.$()*!'$!9T/$()$%U
 3. Atualização do Código Ambiental;
 4. Assuntos Gerais.

Eng.º Ftal. ROGERIO LEITE DOS SANTOS
Presidente do CONDEMA

Secretário de Meio Ambiente

Marcelo Heleno Vilares, na qualidade de Presidente da Câmara
4/(&:&<3,!'$!O$#)&*P3H!23G!%36$#!V/$!*!",$(0#&*!3<#*;*/!(3!WXY!
?$%%=*! #'&(0#&3H!#$3,&G3'3!$.!KW!'$!'$G$.6#*!'$!REJKK!$!V/$!

promulgo o presente:

Decreto Legislativo nº 053/2011

“Concede Licença para tratar de interesses particulares por
32 (trina e dois) dias ao Vereador Taciano Goulart Cerqueira

Leite, e dá outras providências “

Autor: Mesa Diretora da Câmara Municipal de Bertioga

 Art. 1º. Fica concedida licença para tratar de interesses
<3#)&:/,3#$%!3*!L$#$3'*#!S3:&3(*!Z*/,3#)!+$#V/$&#3!F$&)$!<$,*!<$#[*'*!
'$!WR!C)#&()3!$!'*&%D!'&3%H!3!&(&:&3#\%$!$.!J]!'$!2$;$#$&#*!'$!RJKRE
 Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
%/3!</6,&:3B=*H!<#*'/G&('*!$2$&)*%!3!<3#)&#!'$!J]!'$!2$;$#$&#*!'$!RJKRE
 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Bertioga, 14 de dezembro de 2.011.

Marcelo Heleno Vilares
Presidente da Câmara

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2011
CONVOCAÇÃO Nº 04/11

! 5! "#$2$&)/#3! '*!4/(&:[<&*! '$!O$#)&*P3!CONVOCA os
candidatos abaixo relacionados a comparecerem, no prazo de 02
C'*&%D!'&3%!N)$&%!3!:*()3#!'$%)3!'3)3H!̂ !?$B=*!'$!@$:/#%*%!_/.3(*%H!
%&)*!^!@/3!F/&G!"$#$&#3!'$!+3.<*%H!IJKH!L&,3!M)3<3(-3NH!O$#)&*P3Q
?"H!'3%!JI-!^%!KK-!$!'3%!K`-!^%!K]-E
 Os candidatos deverão estar munidos da CARTEIRA DE
TRABALHO, bem como da CÓPIA SIMPLES acompanhadas dos
ORIGINAIS!'*%!'*:/.$()*%!:*(%)3()$%!(*!&)$.!KKEI!'*!9'&)3,!'$!
56$#)/#3!'$!M(%:#&BA$%!$!M(%)#/BA$%!9%<$:&3&%!8a!JK!'$!K`!'$!*/)/6#*!
de 2011.
 Os candidatos que não comparecerem no prazo
acima designado perderão a respectiva vaga, convocando-se o
%/6%$Vb$()$!'3!*#'$.!'$!:,3%%&c:3B=*H!V/3('*!-*/;$#E

CARGO: GUARDA CIVIL/MUNICIPAL

Bertioga, 16 de dezembro de 2011

Francisco José Rocha
Secretário de Administração e Finanças

NOTIFICAÇÃO / 036/11- SEAL.

GUIAS LANÇADAS; SUJEITAS A INSCRIÇÃO EM DIVIDA ATIVA,
APÓS O VENCIMENTO; REFERENTES AOS PROCESSOS:
6737/10 cab. 24.014/79H!(*!;3,*#!'$!@d!KERefHW`H!C(*;*D!;$(:&.$()*!

ATOS DO LEGISLATIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SEÇÃO DE APROVAÇÃO E LICENCIAMENTO

$.!RIQKRQKKU!4198/10 cab. 6255/95H!(*!;3,*#!'$!@d!fXIH]]H!C(*;*D!
;$(:&.$()*!$.!RIQKRQKKU!6706/10 cab. 17.127/97, no valor de R$
e]RH`eH!C(*;*D!;$(:&.$()*!$.!RIQKRQKKU!8537/05 cab. 9044/00, no
;3,*#!'$!@d!KeRHR]H!C(*;*D!;$(:&.$()*!$.!RIQKRQKKU!9094/09, no
;3,*#!'$!@d!]EeIRHJeH!C(*;*D!;$(:&.$()*!$.!RIQKRQKKU!6730/10 cab.
2365/02H!(*!;3,*#!'$!@d!KE]fJHKIH!C(*;*D!;$(:&.$()*!$.!RIQKRQKKU!
1456/10 cab. 20.856/92H!(*!;3,*#!'$!@d!KWKHKeH!C(*;*D!;$(:&.$()*!
$.!RIQKRQKKU!2994/11 cab. 31.206/92H!(*!;3,*#!'$!@d!KffHX]H!C(*;*D!
;$(:&.$()*!$.!RIQKRQKKU!3812/10 cab. 68.460/92, no valor de R$
fIfH`RH!C(*;*D!;$(:&.$()*!$.!RIQKRQKKU!6223/11 cab. 50.512/87,
(*!;3,*#!'$!@d!KEWKJHK`H!;$(:&.$()*!$.!RIQKRQKKE

ARQº. JOSÉ PAULO CASOLARO.
Chefe de Seção de Aprovação e Licenciamento de Obras/

SEAL

DIRETORIA DE ABASTECIMENTO

Atos do Diretor de Abastecimento
10/12/11 a 16/12/11

Gilberto Alves de Godoy
Diretor de Abastecimento

EDITAL DE CANCELAMENTO DE LICENÇAS AMBULANTES

 "$,*! <#$%$()$! $'&)3,! c:3.! (*)&c:3'*%! *%! 3.6/,3()$%!
abaixo arrolados, bem como todos aqueles que o virem ou dele
tomarem conhecimento, que a Diretoria de Abastecimento da
"#$2$&)/#3!'*!4/(&:[<&*!'$!O$#)&*P3H!<#*2$#&/!3!%$P/&()$!'$:&%=*>!g9.!
23:$!'3%!&(2*#.3BA$%!:*(%)3()$%!(*%!3/)*%H!'$!V/$!*%!3.6/,3()$%!
devidamente cientes das obrigações cadastrais, quedaram-se
&($#)$%H!(=*!#$P/,3#&G3('*!%/3!%&)/3B=*!2#$()$!3!$%)$!'$<3#)3.$()*!
$H!:*.!63%$!(*%!3#)&P*%!WaH!'3!F$&!4/(&:&<3,!KWfQIfU!KaH!'*!1$:#$)*!
4/(&:&<3,! Ke`QIfU! M(:&%*! MMM! '*! 3#)&P*! KI! '*!.$%.*!1$:#$)*H!
+58+9F H! 3)#3;h%! '*! <#*:$%%*! 3'.&(&%)#3)&;*! ffW! '$! RJKKH! 3!
,&:$(B3!363&i*!3##*,3'3E!8*)&cV/$\%$!$!</6,&V/$\%$E

Bertioga, 16 de Dezembro de 2011.

Gilberto Alves de Godoy
Diretor de Abastecimento

LEI COMPLEMENTAR N. 81, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

5/.$()3!3,[V/*)3!'3!:*()#&6/&B=*!<#$;&'$(:&0#&3!<3)#*(3,E
5/)*#>!j*%h!43/#*!1$'$.*! #,3('&(&!7!"#$2$&)*!'*!4/(&:[<&*

 JOSÉ MAURO DEDEMO ORLANDINIH! "#$2$&)*! '*!
4/(&:[<&*!'$!O$#)&*P3>

 Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou
$.!RY!1&%:/%%=*!$!@$'3B=*!k&(3,!(3!KWY!?$%%=*!9i)#3*#'&(0#&3H!

DIRETORIA DE ABASTECIMENTO

LEIS

realizada no dia 14 de dezembro deste ano e que sanciono e
promulgo a seguinte Lei:
 Art. 1º Por esta Lei Complementar aumenta a contribuição
previdenciária patronal, por conseguinte, altera os incisos II e III, do
3#)&P*!IR!'3!F$&!+*.<,$.$()3#!(E!KRH!'$!KR!'$!%$)$.6#*!'$!RJJRE
 Art. 2º  %!&(:&%*!MM!$!MMM!'*!3#)&P*!IRH!<3%%3.!3!;&P*#3#!:*.!
a seguinte redação:
! gArt. 92E!CEEED
! CEEED
 II – a contribuição mensal compulsória do Poder Legislativo
Municipal, Autarquias e Fundações Públicas Municipais, no valor de
RKHRXl!C;&()$!$!/.!&()$&#*%!$!;&()$!$!%$)$!:$()h%&.*%!<*#!:$()*D!'3!
2*,-3!'$!<3P3.$()*!'3!#$./($#3B=*\'$\:*()#&6/&B=*E!C8@DE
 III – a contribuição mensal compulsória do Poder Executivo
4/(&:&<3,H!(*!;3,*#!'$!RKHRXl!C;&()$!$!/.!&()$&#*%!$!;&()$!$!%$)$!
:$()h%&.*%!<*#!:$()*D!'3!2*,-3!'$!<3P3.$()*!'3!#$./($#3B=*\'$\
:*()#&6/&B=*E!C8@D
! CEEED
 Art. 3º Esta lei complementar entra em vigor na data de
sua publicação, revogando as disposições em contrário.

O$#)&*P3H!K`!'$!'$G$.6#*!'$!RJKKE!C"5!(E!I`JXQRJKKD

Arq. Urb. Jose Mauro Dedemo Orlandini
Prefeito do Município

Publicado no Quadro de Editais do Paço Municipal, na forma do
Decreto n. 04/1993, em 14/12/2011.